
 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili:      

“Agronomi; Agromekanizim; Mbrojtje bimësh; Hortikulturë;           

Akuaklturë dhe peshkim; Zootekni dhe siguria blegtorale”          

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti II, Semestri II  

            

Nr. Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 
Ushqimi dhe fiziologjia 

e bimëve. 

Të ushqyerit e bimëve. A.Maçi; Xh.Sema 12.06.2026  08:30 – 10:30 Salla 314, God. Kryesore FBM 

Fiziologjia e bimëve. E.Dodona; D.Bode 

2 
Prodhimi bimor (Bimët 

e arave) 

Prodhimi bimor (Bimët e 

arave) 

E.Rroço; E.Xhëllima; 

M.Prebibaj 

09.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 311, God. Kryesore FBM 

3 
Mbrojtja e bimëve 

 

Entomologjia Sh.Shahini; A.Bërxolli 
05.06.2026 

08:30 – 10:30 

 
Salla 212, God. Kryesore FBM 

Fitopatologjia A.Huqi; E.Ismailaj 

4 Kultivimi i perimeve, 

frutave dhe vreshtave 

Kultivimi i frutave dhe 

vreshtave 
B.Ferraj; L.Susaj 

02.06.2026 08:30 – 10:30 

 

Salla 104, God. Kryesore FBM 

Kultivimi i perimeve G.Sallaku; Gj.Vuksani 

5 

Ushtrime, punë 

laboratori dhe 

ekskursione   

Laborator Mbrojtja e 

bimëve 

Sh.Shahini; A.Bërxolli; 

A.Huqi 

29.05.2026 12:30 – 13:30 Salla 212, God. Kryesore FBM 

Laborator Fiziologjia e 

bimëve 

E.Dodona; D.Bode 26.05.2026 12:30 – 13:30 Lab. God. Kryesore FBM 

Laborator Të ushqyerit e 

bimëve 

Xh.Sema; A.Maçi 25.05.2026 12:30 – 13:30 Lab. God. Kryesore FBM 

Laborator Prodhimi bimor 

(Bimët e arave) 
E.Rroço; E.Xhëllima 

28.05.2026 12:30 – 13:30 Salla 311, God. Kryesore FBM 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Hortikulturë dhe Arkitekturë Peizazhit 

Bachelor në Inxhinieri Agrare Profili "Arkitekturë Peizazhi"               

                   

                 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti I, Semestri II  

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 
1 Botanikë sistematike M.Alikaj; L.Kupe 01.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

2 Gjuhë e huaj A.Shumeli; E.Shehu 03.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

3 Sociologji E.Satka; A.Sulaj 04.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

4 Kimi E.Dano; M.Kodra 05.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

5 Informatikë e aplikuar  A.Peci; M.Marku 08.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

6 Bazat e arkitekturës së peizazhit Z.Teqja; D.Buza 09.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

7 Bazat e ekonomisë I.Tabaku; E.Pazaj 10.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Kryesore FBM 

8 Bazat e prodhimit bimor F.Sallaku; I.Kristo; E.Xhëllima 12.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. Mjedisit 

 

Viti II, Semestri II 

Nr. Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 Ekologji A.Kopali; A.Erebara 03.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

2 Lulëtari Gj.Vuksani; L.Susaj 05.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

3 Kopshtet dhe parqet urbane Z.Teqja; S.Jano  08.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

4 Studio 3: Projektimi i hapsirës publike S.Jano; E.Hasa 10.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

5 Topografi dhe sistemet e ujitjes në peizazh O.Mema; N.Vata 12.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 219, God. Kryesore FBM 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Programi i studimit Bachelor në "Teknologji Informacioni në Bujqësi dhe Mjedis"      

                  

 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti I, Semestri II  

Nr

. 
Modulet Komisioni Data Ora Auditori 

1 
Teknologjitë në Fermat Blegtorale dhe Mirëqenia e 

Kafshëve 

E.Sallaku; L.Papa; E.Delia; 

L.Sena 
01.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 204, God. Zooteknise 

2 Parimet dhe Teknologjitë e Prodhimit Bimor E.Rroço; D.Bode; E.Dodona 05.06.2026 08:30 – 10:30 
Salla 210, God. Kryesore 

FBM 

3 Teknologjitë ne Hortikulturë dhe Mbrojtjen e Bimëve 
T.Thomaj; E.Kullaj; 

Sh.Shahini 
03.06.2026 08:30 – 10:30 

Salla 311, God. Kryesore 

FBM 

4 Teknologjitë në Akuakulturë dhe Peshkim E.Hala; E.Kamberi 08.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 202, God. Zooteknise 

5 Bazat e Ekonomisë dhe Politikës Bujqësore M.Koka; A.Jaupaj 10.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 3, God.Mjedisit 

6 Statistikë A.Basha; A.Kapaj 12.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 3, God.Mjedisit 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Programi i studimit Bachelor në " Inxhinieri Mjedisi dhe Uji”:      

                  

 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti I, Semestri II  

Nr. Moduli Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 

 
Bazat e shkencave sociale 

Menaxhim biznesi I. Kapaj 

S.Nakuçi 

J. Korita 

08.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 216, God. Mjedisit Bazat ekonomisë 

Bazat e së Drejtës Mjedisore 

2 
Hidrobiologjia dhe 

Mikrobiologjia Mjedisore 

Hidrobiologjia S. Shumka 

E.Lika 
12.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 216, God. Mjedisit 

Mikrobiologjia Mjedisore 

3 

 
Bazat e prodhimit bujqësor 

Prodhim bimor E. Skura; F.Huqi  

Y.Biçoku; E.Sallaku 

04.06.2026 

 
08:30 – 10:30 Salla 216, God. Mjedisit 

Prodhim shtazor 

4 

Bazat e Menaxhimit të 

Mjedisit dhe Burimeve 

Natyrore 

Hyrje në Menaxhimin e Mjedisit dhe Burimeve 

Natyrore 
S. Shallari; A.Bani; 

A.Erebara; 

V.Bakillari 

10.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 216, God. Mjedisit 

Etika dhe Standardet Mjedisore 

5 
Teknologjitë e Aplikuara 

Gjeohapësinore 

Topografi 

O.Mema; N.Vata 02.06.2026 
08:30 – 10:30 Salla 216, God. Mjedisit 

Hyrje në Remote Sensing 

  Gjeoinformatika (GIS)   

 

 

 

 

 

 



 

 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Departamenti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

Programi i studimeve Bachelor në: “Inxhinieri Agrare”  profili:             

“Inxhinieri Agromjedisi”; “Menaxhim i Burimeve Natyrore”   
                   

    

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

Viti II, Semestri II  

Nr  Modulet  Lënda/Kursi Komisioni Data Ora Auditori 

1 Ndotja e mjedisit dhe 

atmosferës 

Kimia e ndotësve dhe parimet e ekotoksikologjisë   

E. Demiraj; N.Malo  
01.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. e Mjedisit 

Ndotja atmosferike dhe ndryshimet klimatike 

2 Menaxhimi i tokës dhe 

ujërave 

Menaxhimi i ujërave rurale F. Sallaku; I. Kristo; 

E.Skura 
10.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. e Mjedisit 

Menaxhim i Tokës 

3 Planifikimi i qëndrueshëm i 

burimeve hapësinore 

Planifikim Hapësinor 
A. Bani; J. Malltezi 08.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. e Mjedisit 

Mbrojtja e natyrës dhe peizazhit 

4 
Ekonomia qarkulluese dhe 

mjedisi 

Zgjidhjet Bazuar në Natyrë dhe Rehabilitimi i 

Tokave A. Bani; R. Koto 05.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. e Mjedisit 

Menaxhimi Qarkullues i Ujit dhe Mbetjeve 

5 
Teknologjitë në ekonominë 

Qarkulluese 

Teknologjia Qarkulluese e mbetjeve 

U. Abazi; Xh.Sema 03.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 217, God. e Mjedisit Teknologjitë dhe Proceset në Menaxhimin e 

Ujërave Urbane 

 

 

 



 
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit              

Programi i studimit Bachelor në "Shkenca Bujqësore dhe Siguri Ushqimi"      

                  

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE   

Viti Akademik 2025 - 2026 

               Viti I, Semestri II  

Nr. Modulet Lёndёt/Kurset Komisioni Data Ora Auditori 

1 
Shkenca e Tokës dhe Gjeologjia 

për Shkencat Bujqësore 

Shkenca e tokës 
I.Kristo; F.Huqi 

02.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 4, 

God.Mjedisit Gjeologjia 

2 
Ekonomia dhe Politik-bërja ne 

bujqësi dhe Legjislacioni Agrar 

Ekonomia dhe Politik-bërja ne bujqësi M.Koka: A.Jaupi 05.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 4, 

God.Mjedisit Bazat e së Drejtës Agrare J.Korita 

3 
Administrim i biznesit bujqësor 

dhe marketing   

Administrim Biznesi Bujqësor 

Xh.Dedndreaj; 

G.Mehmeti  

08.06.2026 08:30 – 10:30 

Salla 104, God. 

Kryesore FBM 

Marketingu dhe tregjet bujqësore 

D.Grazhdani; 

K.Nikolla 

4 
Botanikë sistematike Botanikë sistematike 

M.Alikaj; L.Kupe 
10.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 104, God. 

Kryesore FBM 

5 
Gjenetika  Gjenetika  

A.Ibraliu; N.Kadiasi 
12.06.2026 08:30 – 10:30 Salla 104, God. 

Kryesore FBM 

6 
Ushtrime, Praktika, pune 

laboratori  

Administrim Biznesi Bujqësor – 

Ushtrime 

Xh.Dedndeaj; 

G.Mehmeti 

28.05.2026 13:30 – 14:30 Salla 104, God. 

Kryesore FBM 

Ekonomi – Ushtrime 
M.Koka: A.Jaupi 

25.05.2026 13:30 – 14:30 Salla 4, 

God.Mjedisit 

Laborator Gjenetika  
N.Kadiasi;A.Ibraliu 

01.06.2026 08:30 – 09:30 Lab.Gjenetike, 

FSHP 

Shkenca e Tokës dhe Gjeologjia I.Kristo; F.Huqi 29.05.2026 13:30 – 14:30 Lab.God.Mjedisit 

Ushtrime të botanikës sistematike  
M.Alikaj; L.Kupe 

26.05.2026 12:30 – 13:30 Salla 104, God. 

Kryesore FBM 

 


